
Předměty a učebnice pro 1. třídu 
 
Český jazyk - 9 h/ týden 
Matematika - 4 h/ týden (implementovaná metoda CLIL) 
Anglický jazyk - 2 h/ týden 
Anglická cvičení - 1 h/ týden /rodilý mluvčí -nepovinný předmět 
Prvouka -2 h/týden (implementovaná metoda CLIL) 
Tělesná výchova - 2 h/ týden + plus 1 hodina týdně rámci ŠD                                              
Pracovní činnosti -1 h/ týden  (implementovaná metoda CLIL) 
Výtvarná výchova -1 h/ týden (implementovaná metoda CLIL) 
 

 
 
Učebnice nová škola Učíme se s Agátou- Metoda tří startů  
 
ČJ je kombinací metody genetické a analyticko-syntetické.  

✓ vychází z toho, že děti již v předškolním věku znají některá velká tiskací písmena. Čtou 
i píšou velmi brzy prostřednictvím velkého tiskacího písma. Později se zapojuje 
metoda analyticko- syntetická a psací písmo. Všechny učebnice v papírové podobě 
jsou doplněny o učebnice interaktivní, které budeme používat k výuce 
prostřednictvím interaktivní tabule. 

 
 

Matematika i Prvouka  
✓ učebnice využívá metodu tzv. Myšlenkových map - grafické uspořádání klíčových slov, 

doplněné obrázky vyznačující vzájemné vztahy a souvislosti. Celá řada učebnic je 
vytvořena podle nejmodernější současných metod, viz metody. 

✓  
 
Anglický jazyk - nejmodernější učebnice z nakladatelství MacMillan 

✓ jejich struktura  počítá s tím, že děti již v průběhu docházky na první stupeň ZŠ složí 
jazykové  zkoušky  z angličtiny (Startres, Flyers). Od  třetí třídy se již děti mohou na 
tyto zkoušky začít připravovat a zvolit si, zda a kdy se k těmto zkouškám přihlásí. Ke 
zkouškám se připravují v samostatném kurzu. 

 

 

                                                                                         
 

 


